[10] Periculosa quaedam et statui vestro perniciose iis diebus per aliquos magni nominis viros apud summum pontificem quaesita sunt, sed frustra, nam papa tam de vobis quam de seipso curiosus est. Johannes Soleri scribit ex Neapoli persuasum esse regi, si perseveret, futurum esse, ut civitas vestra in potestatem ejus deveniat sibi aperte dictum malefacere papam, qui regem impediatur, quominus propositi sui compos fiat. Haec habui, quae nunc scriberem. Reliqua ex domino Bindo cognoscetis.

Ex Urbe, die 22. Januarii 1456. Aeneas, episcopus Senensis.

---

<sup>1</sup> labyrinthum cod.

Graves hic sunt expensae. Nisi mittitis pecuniam, perseverare non possum. Amplius quam ducentos ducatos de meis exposui. Velitis dare operam, ut pecuniae quam primum mittantur, si non vultis, quod me hinc necessitas expellat.

## 675. Letter to the City of Siena (24 January 1456, Rome).

*Manuscripts:* T1, f. 17r<sup>d</sup> \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{17r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Intelleximus dominus Bindus et ego litteras vestras, quas scribitis de campo ad Maglianum translato<sup>2</sup>. Non est opus multa in ea re dicere. Tolerare oportet, quod factum est, et credo erit pro meliori, nam dominus Novariensis recto et ferventi animo incedit, et inimicus non habebit favores nec victualia ex castris nostris nec poterit ad castella nostra diripienda proficisci.

[2] Dominus archiepiscopus Ragusinus, sicut scribitis, non fuit vestrae reipublicae multum favorabilis, sed illam suis litteris saepe accusavit de negligentia coram papa, et fortasse ipse non solum in negligentia, sed in dolo erat, qui non puniebat deferentes ad hostem victualia. Is modo satis cognitus est apostolicae pietati et vocatus est a[d] praesentiam papae, et puto, quod amplius illuc non remittetur. Dominus Baptista de Brendis<sup>3</sup> venit ex castris ad sanctissimum dominum nostrum. Petit pecunias pro gentibus, quae sunt in castris. Papa decrevit eo mittere 2000 ducatorum, quae statim parata erunt.

[3] Factum est verbum de Corrigianis. Papa vellet, quod cum eis concordaretis ex cito, et quo melius fieri posset, et propter hoc veniet dominus Baptista ad vos et cum brevibus papae. Melius est eam rem illic componi apud vos quam hic, quia hic gravaremini. Ideo capite partitum<sup>4</sup>. Pro nunc necesse est, ut subveniatis illis Corrigianis, qui perseverant in castris cum domino Novariensi pro ea rata, qua papa suis subvenit, et hoc jussit sua sanctitas per nos scribi. Vos tenemini papae et cardinalibus tribus in mille ducatis. Bonum est, ut detis operam pro celeri satisfactione, quia assidue repetuntur.

[4] De pace nondum aliud habemus. Non est magna spes, quamvis esset valde necessaria. Sed si ordo servabitur in castris, Jacobus Piccininus cogitabit pro se ipso, quia non bene stat. Licet enim non deseritur a rege, non tamen abunde juvatur, et sui male contenti sunt nec possunt cum eo perseverare. Refert dominus Baptista venisse unum ex provisionatis Piccinini in castra nomine 60 provisionatorum dicti Jacobi petivisseque, ut reciperentur in castris ad servitium ecclesiae, aut si hoc non placeret, daretur eis subsidium eundi in Lombardiam ad ducem, quia cum Piccinino perseverare non possent, postquam spes adempta esset praedandi, cum gentes ecclesiae non ivissent ad stantias, sicut putabant. Aliqui putant illius fuisse exploratorem, sed Novarensis et alii aliter sentiunt decreveruntque provisionatis, si recesserint a Piccinino, ducatos 30, quibus in Lombardiam proficisci possint.

[5] Dominus Baptista, modeste tamen, conquestus est, quod vos 500 pedites nondum misistis ad castra prout ordinatum erat. Bonum est, quod vos detis operam, ut pedites ipsi eo quam citius pergant et similiter vastatores mittantur, quia dicitur, quod solum 25 misistis, cum deberetis mittere 200.

<sup>1</sup> DV, 39. *Autograph*

<sup>2</sup> *em.*; translatum cod.

<sup>3</sup> *em.*; Brenis cod.

<sup>4</sup> *dub.*

[6] De oratore Venetorum libenter audivimus. Florentinorum hic est legatus. Utinam citius venissent ambo, sed melius est tarde quam numquam. Aut manus ad aratrum applicabitis, aut pacem aut bellum habebimus. Si pax erit, bene est. Si minus, etiam bello pacem obtinebitis, si modo constanter et forti pugnemus animo.

Ex Roma, die 24. Januarii 1456. Aeneas, episcopus Senensis.

## 676. Letter to the City of Siena (25 January 1456, Rome).

*Manuscripts:* T1, f. 18r<sup>1</sup> \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{18r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Dominus Ribes hodie de castris venit atque bonam esse concordiam inter castrenses et homines de Magliano cunctaque cum pace transire et Jacobum Guidini bene contentum esse. Non est, cur amplius de hoc verba faciamus, quia necesse est tolerare multa pro salute patriae.

[2] Dicit idem dominus Ribes Petrum Brunorium, vocatu oratoris Veneti, cum omnibus gentibus suis de campo recessisse Lombardiam repetiturum. Addit, quod vos 500 pedites, quos in castra mittere promiseratis, nondum misisse, propter quam rem castra ipsa satis debilia sunt. Ideo ordinatum est a papa, quod dominus Baptista de Brendis ad vos veniat vosque requirat, ut ... .. 500 pedites ... .. confestim in castra mittatis provideatisque de vastatoribus necessariis, et quoniam saepe ... .. de Corrigianis, et nullus secutus est effectus, vult papa, quod idem dominus Baptista ... .. omnino vobiscum determinet. Ego laudo, quantum possum, quod tandem finem ... .. negotio faciatis, quia molestum est papa in ea re totiens loqui in vanum.